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קבוצת המתמטיקה, המחלקה להוראת המדעים
Mathematics Group     Department of Science Teaching
  מבחני הישגים 
בכיתות א'-ב' בשש תכניות להוראת מתמטיקה

מחקר ההערכה המקורי, שממצאיו הוגשו למשרד החינוך בנובמבר 2006 "נועד לבחון את איכותן של התוכניות המיושמות היום במערכת החינוך. זאת, כדי לספק מידע רלבנטי למקבלי ההחלטות (במשרד החינוך ובבתי הספר) לגבי המשך הפעלתן ו/או שיפורן של התוכניות השונות." (קול קורא להגשת הצעות מחקר, מאי 2003, עמוד 2). בהתאם לכך, המחקר התמקד באפיונן של התוכניות הבאות ובתיאור הפעלתן בכיתות א' – ב': 

· "אחת, שתיים ו... שלוש" ("ועוד אחת")
· "חשבון 10"
· "כשרים והקשרים"
· "משתלם בטבעיים" 
· "מתמטיקה יסודית" ("סינגפור")
· "שבילים"
מחקר זה כלל:

· תיאור וניתוח של המרכיבים העיקריים של חומרי הלמידה וההדרכה, ושל העקרונות שהנחו את עיצובן של כל אחת משש תוכניות הלימוד;

· תיאור וניתוח של שני נושאים מתמטיים, כפי שהם מוצגים בתוכניות השונות: חיבור עד עשרים (עם דגש על חיבור ש"עובר" את העשרת) וכפל;
· ניתוח של ההפעלה בכיתות (על פי שלוש תצפיות במשך שנה בשלוש כיתות א' ובשלוש כיתות ב', הלומדות לפי כל אחת משש התוכניות, בסה"כ 108 תצפיות);
· ניתוח דעותיהם של המורים בכיתות המדגם על התוכניות שהם מלמדים.
דו"ח מסכם של מחקר זה מופיע באתר האינטרנט של המשרד החינוך.
בנוסף לכך, בהתאם להצעת המחקר נערכו בכיתות המדגם מבחני הישגים, שבסופו של דבר לא נכללו בדו"ח, וזאת מהסיבות הבאות: 
· המדגם כלל  18 בתי הספר ובכל אחד מהם כיתה א' אחת וכיתה ב' אחת (3 בתי ספר לכל אחת משש התכניות שנבדקו). שלושה בתי הספר שנבחרו לכל תוכנית ייצגו מדדי טיפוח בשלוש רמות: גבוהה, בינונית ונמוכה. בשל אילוצי תקציב לא ניתן היה להגדיל מדגם זה.
· המדגם נבנה בהתאם לשיקולים מתודולוגיים שונים, כך שייצג הטרוגניות של בתי ספר מבחינת רמת טיפוח ואזורים גיאוגרפיים. בדיעבד התברר כי במדגם בתי ספר חריגים מסוגים שונים. למשל, תכנית מסוימת נפוצה בעיקר בבתי ספר במגזר הממלכתי דתי, המאופיינים על ידי אווירה לימודית שונה מיתר בתי הספר. בתכנית  אחרת, בית הספר בעל רמת הטיפוח הנמוכה (כלומר, ברמה סוציו-אקונומית גבוהה) הגיע לתוצאות הנמוכות ביותר, כי בהיותו בי"ס פתוח לא קיימות בו נורמות היבחנות, במיוחד בכיתות הנמוכות. בשל היקפו המצומצם של המדגם, כל בית ספר כזה משפיע באופן ניכר על רמת התוצאות של תוכנית נתונה.
· שיחות וראיונות עם מורי הכיתות העלו, כי בדרך כלל לא נעשים מבחנים בכיתותיהם.  תוך כדי העברת המבחנים, אכן נוכחנו כי חלק מהתלמידים אינם רגילים לעבוד בכתב באופן עצמאי במשך שעה, כנדרש במבחנים אלה. לכן, סביר להניח כי הביצוע של תלמידים אלה במבחנים אינו משקף את רמת ידיעותיהם.
לאור כל זאת, הגיעו צוות המחקר, וועדת ההיגוי של הפרויקט ונציגי לשכת המדען הראשי למסקנה, כי התצפיות שנערכו בכיתות המדגם (כולל הערכת ביצוע של תלמידי כיתה ב'), הראיונות עם המורים, שאלוני המורים, והניתוח המעמיק של חומרי הלמידה סיפקו תמונה אמינה יותר על המאפיינים השונים ועל דרכי ההפעלה של כל אחת מהתכניות. 
המבחנים הועברו לקראת סוף שנת הלימודים תשס"ה ב- 18 בתי הספר שבמדגם, ל- 18 כיתות א' (454 תלמידים), ו-18  כיתות ב' (498 תלמידים) (3 בתי ספר לכל אחת משש התכניות שנבדקו). 
המבחן לכיתה א' כלל 38 פריטים, והמבחן לכיתה ב' כלל 43 פריטים. הפריטים השונים במבחן חולקו בעזרת שיפוט מומחים לשלוש קטגוריות מבחינת רמת החשיבה הנדרשת: נמוכה (כשליש מהפריטים), בינונית (כמחצית מהפריטים) וגבוהה (כ-15% מהפריטים). 
רמת המהימנות היא  0.83 במבחן לכיתה א'  ו - 0.87 במבחן לכיתה ב' (במדד אלפא של קרונבך).
להלן יוצגו התוצאות לפי כיתה.

תוצאות מבחן כיתה א'

בטבלה 1 מוצגים הציונים הממוצעים במבחן לכיתה א' באחוזים, לפי תוכנית ולפי רמת החשיבה הנדרשת. הציון הממוצע הכללי במבחן עומד על 64.1%. ממוצעי התכניות השונות נעים בין  %58.7 ("ועוד אחת") לבין %72.8 ("משתלם בטבעיים"). בניתוח שונות נמצא כי קיימים הבדלים מובהקים בין הציונים הממוצעים בתוכניות ((P<0.0001. לפי מבחן דנקן התוצאות שהושגו ב"משתלם בטבעיים" וב"שבילים" גבוהות באופן מובהק מהתוצאות שהושגו בתכניות האחרות.     
פילוח התוצאות לפי רמת חשיבה מראה כי ממוצע הציונים לפריטים ברמה בינונית הוא הגבוה ביותר ,(68.5%) הממוצע של הפריטים ברמה הנמוכה דומה לו ,(65.4%) ואילו זה של הפריטים ברמת חשיבה גבוהה נמוך בערך בהפרש של 20% (47.6%).  תופעה זו, שלפיה הציון הממוצע של הפריטים ברמת חשיבה בינונית גבוה מזה של הפריטים ברמת חשיבה נמוכה, חוזרת על עצמה בכל אחת מהתכניות.

בדיקת התוצאות ברמה של פריטים בודדים העלתה שבפריטים מסוימים, שסווגו על ידי המומחים כדורשים רמת חשיבה נמוכה, הציונים הממוצעים היו מאוד נמוכים. למשל, בפריטים של כפל וחילוק בסיסיים התקבלו ממוצעים כלליים של בין 9% ל-41% בתכניות השונות. נראה כי ברוב הכיתות לא נלמדו עדיין נושאים אלה במועד שבו הועברו המבחנים, או שהיו רק בתחילת למידתם, למרות שהם מופיעים בתוכנית הלימודים.  דבר זה אושר בראיונות עם המורות.

טבלה 1 : ציונים ממוצעים  במבחן לכיתה א' (באחוזים), לפי תוכנית ורמת חשיבה (סטיית תקן בסוגריים)

פילוח התוצאות לפי תכנית בכל אחת משלוש רמות החשיבה מעלה, כי קיימים הבדלים מובהקים בין התכניות (P<0.001). בתכניות "שבילים" ו"משתלם בטבעיים" התקבלו ציונים ממוצעים גבוהים יותר באופן מובהק מאשר ביתר התכניות.

	סה"כ
	שבילים
	סינגפור
	משתלם בטבעיים
	כשרים והקשרים
	חשבון 10
	ועוד אחת
	
	רמת חשיבה

	(n=454)
	(n=69)
	(n=81)
	(n=66)
	(n=84)
	(n=79)
	(n=75)
	
	

	65.4
	69.5
	64.5
	70.5
	65.4
	61.9
	61.7
	ממוצע
	נמוכה

	(18.1)
	(16.8)
	(19.4)
	(16.8)
	(18.9)
	(18.5)
	(16.3)
	סטית תקן
	 

	68.5
	73.9
	65.0
	79.7
	67.5
	62.3
	64.8
	ממוצע
	בינונית

	(23.5)
	(21.0)
	(20.6)
	(17.1)
	(22.9)
	(27.8)
	(25.4)
	סטית תקן
	 

	47.6
	55.5
	46.4
	54.1
	46.7
	42.8
	42.1
	ממוצע
	גבוהה

	(26.4)
	(23.0)
	(23.0)
	(23.7)
	(29.3)
	(29.7)
	(25.7)
	סטית תקן
	 

	64.1
	70.2
	62.1
	72.8
	63.0
	59.6
	58.7
	ממוצע
	סה"כ

	(19.7)
	(18.0)
	(17.3)
	(16.1)
	(19.3)
	(22.8)
	(19.8)
	סטית תקן
	 


תוצאות מבחן כיתה ב'
בטבלה 2 מוצגים הציונים הממוצעים במבחן לכיתה ב' באחוזים לפי תכנית ורמת החשיבה הנדרשת. הציון הממוצע הכללי עומד על 52.6%, נמוך מזה של המבחן בכיתות א'. טווח הממוצעים של התכניות השונות נע 
מ-  46.6% ("כשרים והקשרים") ל- 60.7% ("משתלם בטבעיים"). 
בניתוח שונות נמצא קיימים הבדלים מובהקים בין ממוצעי התכניות  (P<0.0001): "משתלם בטבעיים", "חשבון 10" ו"ועוד אחת" שייכים לקבוצה אחת (עם ממוצעים של 60.7, 57.7 ו- 54.3 בהתאמה), ו"שבילים", "סינגפור" ו"כשרים והקשרים" שייכים לקבוצה שנייה (עם ממוצעים של 49.1,  49.0  ו- 46.6 בהתאמה).

בכיתה ב' קיימים הבדלים ברמות הציונים לפריטים הדורשים רמות חשיבה שונות: 70.2% ברמת חשיבה נמוכה, 47.8% ברמה בינונית ו 34.7% ברמה גבוהה.  דירוג זה נשמר בכל אחת מהתכניות. 

פילוח התוצאות לפי תכנית ולפי רמת חשיבה מעלה, כי בפריטים הדורשים רמת חשיבה נמוכה, הממוצעים בתכניות השונות דומים (בין 65.3% ל- 74.8%).  בפריטים הדורשים רמת חשיבה בינונית וגבוהה, טווח הציונים הממוצעים לפי תוכניות גדול יותר (הפרש של כ- 20% בין הממוצע הגבוה ביותר לממוצע הנמוך ביותר) וקיימים הבדלים מובהקים בין ממוצעי התכניות השונות (P<0.0001), לפי שלוש קבוצות ("חשבון 10" ו-"משתלם בטבעיים";  "ועוד אחת" ו-"שבילים"; "סינגפור" ו"כשרים והקשרים").

טבלה 2: ציונים ממוצעים  במבחן לכיתה ב' (באחוזים), לפי תוכנית ורמת חשיבה (סטיית תקן בסוגריים)
	רמת חשיבה
	
	ועוד אחת

(n = 79)
	חשבון 10
(n = 81)
	כשרים והקשרים

(n = 90)
	משתלם

(n = 75)
	סינגפור

(n = 86)
	שבילים

(n = 87)
	סה"כ
(n = 498)

	נמוכה
	ממוצע 
סטית תקן
	70.2

(22.5)
	71.0
(24.3)
	70.0

(18.8)
	74.8

(20.9)
	 70.5

(19.2)
	65.3

(23.3)
	70.2
(21.6)

	בינונית
	ממוצע 

סטית תקן
	50.7

(23.5)
	50.9
(26.40)
	40.8

(18.9)
	58.5

(23.1)
	 43.1

(19.9)
	45.1

(20.8)
	47.8
(22.8)

	גבוהה
	ממוצע 

סטית תקן
	36.2

(21.9)
	44.4
(30.0)
	24.2

(19.8)
	42.7

(24.5)
	 29.1

(21.7)
	34.1

(24.6)
	34.7
(24.8)

	סה"כ
	ממוצע 

סטית תקן
	54.3
(20.6)
	57.7
(25.2)
	46.6
(16.8)
	60.7

(20.5)
	49.0
(17.9)
	49.1
(19.9)
	52.6
(20.6)


הערות
להלן מספר הערות לסיכום:

· ברצוננו לחזור ולהדגיש כי לאור הבעיות המתודולוגיות שפורטו לעיל לא קיימת לדעתנו אפשרות להסתמך על תוצאות המבחנים כמשקפות הבדלים בין התכניות השונות שנבדקו.
· בכל ניסיון להסיק מסקנות לגבי הבדלים בין תוכניות, חשוב לזכור כי:
א. לא כל הבדל שנמצא מובהק על-סמך ניתוחים סטטיסטיים הוא משמעותי מבחינה חינוכית. מאפיינים והבדלים בין תכניות שהם בעלי משמעות חינוכית  תוארו בממצאי דו"ח ההערכה המסכם.
ב. אין להתייחס כלל להבדלים מספריים בין ציונים שאינם מובהקים מבחינה סטטיסטית.
· לאור האמור לעיל אנו רואים צורך לחזור על המלצתנו "להסתייע בנתונים קיימים במשרד החינוך (כדוגמת תוצאות המיצ"ב) על מנת לבדוק האם בקנה מידה ארצי קיים הבדל  בהישגי תלמידים אשר לומדים לפי תוכניות שונות" (מתוך מסקנות דו"ח ההערכה המסכם).
נספח

בנספח זה יוצגו תוצאות נוספות לכיתות א' וב' לפי תחומי התוכן שנבדקו בכל אחד מהמבחנים ולפי רמות הטיפוח של בתי הספר שבמדגם. 
פילוח תוצאות לפי תחומי תוכן 

תחומי התוכן שנכללו במבחן משקפים את התכנים הנלמדים בכל אחת מהכיתות על פי תכנית הלימודים החדשה. 
יש לציין, כי המבחנים הועברו בתקופה של מעבר בין שתי תכניות לימודים, כשנה לאחר פרסום תכנית לימודים חדשה של משרד החינוך להוראת מתמטיקה בבית הספר היסודי. 
כיתה א'

בטבלה 3 מוצגים הציונים הממוצעים שהתקבלו במבחן בכיתה א' בתחומי התוכן השונים בכל אחת מהתכניות. בחלוקת הפריטים לתחומי התוכן השונים, נמצא כי ההישגים הגבוהים ביותר הם בתחום "מבנה המספר" (ממוצע 71.2%), וההישגים הנמוכים ביותר הם בתחום "פעולות חשבון" .(60.2%) הממוצע בגיאומטריה נמצא בין זה של "מבנה המספר" לזה של  "פעולות חשבון" (65.9%).

1. מבנה המספר - בדיקת מובהקות העלתה כי בתחום זה קיים הבדל מובהק בין ממוצעי התוכניות השונות. לפי מבחן דנקן נחלקו הקבוצות לשניים – "משתלם בטבעיים", "שבילים" ו"כשרים והקשרים" כשייכות לקבוצה אחת (ממוצעים של 81.9 , 76.0 ו 73.6 בהתאמה), לעומת היתר – "חשבון 10", "מתמטיקה יסודית" ו"ועוד אחת" (69.3, 65.5 ו – 62.6 בהתאמה).
2. פעולות חשבון - באופן דומה, גם כאן קיים הבדל מובהק בין התוכניות, כאשר "שבילים", "משתלם בטבעיים" ו"מתמטיקה יסודית" שייכות לקבוצה אחת (עם ממוצעים של 66.8, 66.8 ו 61.2 בהתאמה) ואילו "ועוד אחת", "כשרים והקשרים" ו"חשבון 10" שייכות לקבוצה אחרת (עם ממוצעים של 56.4, 56.4  ו - 55.3 בהתאמה).
3. גיאומטריה - ההבדל בין ממוצעי התוכניות מובהק. קיימות שלוש קבוצות שונות: "משתלם בטבעיים" הוא הגבוה ביותר (74.1%)  ו"חשבון 10" עם הממוצע הנמוך ביותר (56.3%), וכל יתר התכניות נמצאות בקבוצת הביניים ללא הבדל מובהק ביניהן.

כיתה ב'

בטבלה 4 מוצגים הממוצעים במבחן לכיתה ב' לפי תכנית ותחום תוכן. בחלוקת הפריטים לתחומי התוכן השונים, נמצא כי ההישגים הגבוהים ביותר הם בתחום "מבנה המספר" (ממוצע 75.6%), וההישגים הנמוכים ביותר הם בגיאומטריה  (34.2%). בבדיקת הנתונים לפי תחומי תוכן ותכנית מתקבלת התמונה הבאה:

א.
מבנה המספר - בכל התכניות זהו תחום התוכן בו התקבל הממוצע הגבוה ביותר. הטווח בין התכניות נע בין 70.1% ("ועוד אחת") ל %82.0 ("משתלם בטבעיים"). לפי מבחני המובהקות יש שלוש קבוצות שונות זו מזו: "משתלם בטבעיים" ו"מתמטיקה יסודית" שייכות לקבוצה אחת (82.0% ו- 79.1% בהתאמה), "כשרים והקשרים" ו"חשבון 10" שייכות לקבוצה השנייה (76.5% ו- 74.4% בהתאמה), ו"שבילים" ו"ועוד אחת" שייכים לקבוצה השלישית (71.1% ו-  %70.1  בהתאמה).

טבלה 3 : ציונים ממוצעים  במבחן לכיתה א (באחוזים), לפי תוכנית ותחום תוכן (סטית תקן בסוגריים)

ב. פעולות חשבון - בכל התוכניות הממוצע בתחום תוכן זה הוא השני בגודלו. הפיזור בין התכניות נע בין 48.9% ("כשרים והקשרים") ל 63.2% ("משתלם בטבעיים"). לפי מבחן המובהקות יש שתי קבוצות שונות: באחת – "משתלם בטבעיים", "ועוד אחת" ו"חשבון  10" (63.2%, 62.3% ו – 61.9% בהתאמה) ובשנייה "מתמטיקה יסודית", "שבילים", ו"כשרים והקשרים" (53.1%, 51.8% ו 48.9% בהתאמה).

	סה"כ
	שבילים
	סינגפור
	משתלם
	כשרים
	חשבון 10
	ועוד אחת
	
	תחום תוכן

	(n=454)
	(n=69)
	(n=81)
	(n=66)
	(n=84)
	(n=79)
	(n=75)
	
	

	71.2
	76
	65.5
	81.9
	73.6
	69.3
	62.6
	ממוצע
	מבנה מספר

	(21.6)
	(18.1)
	(22.5)
	(19.2)
	(21.1)
	(22.5)
	(19.9)
	סטית תקן
	 

	60.2
	66.8
	61.2
	66.8
	56.4
	55.3
	56.4
	ממוצע
	פעולות חשבון

	(20.1)
	(19.4)
	(18.2)
	(17.0)
	(21.5)
	(21.2)
	(19.7)
	סטית תקן
	 

	65.9
	67.9
	61.3
	74.1
	69
	56.3
	68.7
	ממוצע
	גיאומטריה ומדידות

	(31.1)
	(26.0)
	(28.4)
	(25.8)
	(30.5)
	(36.8)
	(34.0)
	סטית תקן
	 

	64.1
	70.2
	62.1
	72.8
	63.0
	59.6
	58.7
	ממוצע
	סה"כ

	(19.7)
	(18.0)
	(17.3)
	(16.1)
	(19.3)
	(22.8)
	(19.8)
	סטית תקן
	 


ג.
גיאומטריה – הממוצעים בתחום זה נמוכים מאוד בכל התכניות. טווח התוצאות נע בין %26.7 ("כשרים והקשרים") ל 44.5% ("משתלם בטבעיים"). מבחן המובהקות מצביע על הבדל מובהק בין שלוש קבוצות: "משתלם בטבעיים" עם הממוצע הגבוה ביותר (44.5%), ו"מתמטיקה יסודית" ו"כשרים והקשרים" בקבוצה הנמוכה ביותר (29.0% ו- 26.7% בהתאמה).

טבלה 4 : ציונים ממוצעים  במבחן לכיתה ב (באחוזים), לפי תוכנית ותחום תוכן (סטית תקן בסוגריים)
	תחום תוכן
	
	ועוד אחת

(n = 79)
	חשבון 10
(n = 81)
	כשרים והקשרים

(n = 90)
	משתלם

(n = 75)
	סינגפור

(n = 86)
	שבילים

(n = 87)
	סה"כ

(n = 498)

	מבנה מספר
	ממוצע 

סטית תקן
	70.1

 (24.5)
	74.5

 (23.0)
	76.5

 (19.0)
	82.0

 (20.0)
	79.1

 (18.0)
	71.7

 (25.0)
	75.6

 (21.9)

	פעולות חשבון
	ממוצע 

סטית תקן
	62.3

 (25.0)
	61.9

 (28.2)
	48.9

 (19.9)
	63.2

 (23.8)
	 53.1

 (22.9)
	51.8

 (24.5)
	56.6

 (24.7)

	גיאומטריה ומדידות
	ממוצע 

סטית תקן
	34.4

 (20.2)
	37.5

 (28.4)
	26.7

 (19.2)
	44.5

 (23.2)
	 29.0

 (19.8)
	34.9

 (20.3)
	34.2

 (22.6)

	חקר נתונים 

(פריט אחד)
	ממוצע 

סטית תקן
	34.6

 (40.8)
	44.4

 (45.0)
	44.9

 (38.4)
	54.7

 (38.6)
	 32.6

 (35.4)
	39.5

 (38.6)
	41.6

 (40.0)

	סה"כ
	ממוצע 

סטית תקן
	54.2

 (20.6)
	56.3

 (25.2)
	47.1

 (16.8)
	60.7

 (20.5)
	49.4

 (17.9)
	49.6

 (19.9)
	52.6

 (20.6)


פילוח תוצאות לפי רמת טיפוח ותכנית

חשוב לציין כי בפילוח לפי רמות טיפוח ותכנית, כל תא בטבלה מבוסס על התוצאות של כיתה אחת בלבד.  כמו כן, נציין כי על פי הגדרת משרד החינוך, משמעותה של רמת טיפוח גבוהה היא רמה סוציו-אקונומית נמוכה ולהיפך.
כיתה א'

בטבלה 5 מוצגים הציונים הממוצעים שהתקבלו במבחן ההישגים לכיתה א' בכל תוכנית, לפי רמות הטיפוח. הממוצעים הכלליים של כל האוכלוסייה על המבחן כולו לפי רמת טיפוח עולים ככל שרמת הטיפוח יורדת: ברמת טיפוח הגבוהה הממוצע הוא 56.4%, בבינונית 66.5% ובנמוכה .67.9%

כאשר בוחנים לפי תכנית, תופעה זו נשמרת בשלוש תוכניות ("ועוד אחת", "חשבון 10", ו"משתלם בטבעיים"), אבל שונה בשלוש התכניות האחרות. במקרה של היפוך סדר, לרמת הטיפוח הנמוכה ממוצע נמוך יותר מאשר ברמת הטיפוח הבינונית. 

ההבדלים בין התכניות בתוך כל אחת מרמות הטיפוח הם גדולים הרבה יותר. למשל, ברמת הטיפוח הגבוהה הממוצעים של התכניות השונות נעים בין 37.9% ("חשבון 10") ו-  72.9% ("שבילים").

טבלה 5: ציונים ממוצעים במבחן לכיתה א' (באחוזים) לפי תוכנית ורמת טיפוח (סטיית תקן בסוגריים)

	סה"כ
	שבילים
	סינגפור
	משתלם
	כשרים והקשרים
	חשבון 10
	ועוד אחת
	ציון כללי במבחן
	

	(n=134)
	(n=16)
	(n=19)
	(n=27)
	(n=25)
	(n=20)
	(n=27)
	
	רמת טיפוח גבוהה

	56.4
	72.9
	50.6
	65.5
	63.8
	37.9
	48.6
	ממוצע
	

	(19.7)
	( 9.8)
	(13.8)
	(16.1)
	(17.4)
	(19.5)
	(17.9)
	סטית תקן
	

	(n=154)
	(n=17)
	(n=37)
	 (n=19)
	(n=25)
	(n=26)
	(n=30)
	
	רמת טיפוח בינונית

	66.5
	73.1
	69.1
	72.4
	69.8
	61.6
	57.4
	ממוצע
	

	(16.8)
	(15.4)
	(17.2)
	(12.5)
	(12.2)
	(16.0)
	(19.3)
	סטית תקן
	

	(n=166)
	(n=36)
	 (n=25)
	(n=20)
	 (n=34)
	 (n=33)
	(n=18)
	
	רמת טיפוח נמוכה

	67.9
	67.5
	60.6
	82.9
	57.5
	71.1
	75.9
	ממוצע
	

	(20.5)
	(21.6)
	(15.2)
	(14.3)
	(23.3)
	(20.0)
	(10.5)
	סטית תקן
	

	(n=454)
	(n=69)
	(n=81)
	(n=66)
	(n=84)
	(n=79)
	(n=75)
	
	סה"כ

	64.1
	70.2
	62.1
	72.8
	63
	59.6
	58.7
	ממוצע
	

	(19.7)
	(18.0)
	(17.3)
	(16.1)
	(19.3)
	(22.8)
	(19.8)
	סטית תקן
	


כיתה ב'

בטבלה 6 מוצגים הציונים הממוצעים שהתקבלו במבחן ההישגים לכיתה ב' בכל תוכנית, לפי רמות הטיפוח. 

טבלה 6: ציונים ממוצעים במבחן לכיתה ב' (באחוזים) לפי תוכנית ורמת טיפוח (סטיית תקן בסוגריים)

	
	ציון כללי
	ועוד אחת
	חשבון 10
	כשרים והקשרים
	משתלם בטבעיים
	סינגפור
	שבילים
	סה"כ

	רמת טיפוח גבוהה
	ממוצע סטית תקן
	 (n = 23)
41.9

(21.1)
	 (n = 25)
44.5

(21.3)
	 (n = 26)
47.6

(17.9)
	 (n = 32)
51.8

(19.5)
	 (n = 23)
33.2

(14.9)
	 (n = 24)
45.3

(13.2)
	 (n = 153)
44.6

(19.1)

	רמת טיפוח בינונית
	ממוצע סטית תקן
	 (n = 30)
52.2

(16.2)
	 (n = 27)
43.1

(21.7)
	(n = 35)
47.4

(13.8)
	 (n = 20)
54.3

(16.2)
	 (n = 32)
56.1

(16.4)
	 (n = 27)
41.9

(19.4)
	 (n = 171)
49.1

(17.9)

	רמת טיפוח נמוכה
	ממוצע סטית תקן
	 (n = 26)
67.6

(15.9)
	 (n = 29)
78.7

(13.1)
	 (n = 29)
46.5

(19.6)
	 (n = 23)
78.6

(12.8)
	 (n = 31)
54.3

(14.0)
	 (n = 36)

58.1

(21.1)
	 (n = 154)
63.1

(20.3)

	סה"כ
	ממוצע סטית תקן
	(n = 79)
54.2
(20.6)
	(n = 81)
56.3

(25.2)
	(n = 90)
47.1

(16.8)
	(n = 75)
60.7

(20.5)
	(n = 86)
49.4

(17.9)
	(n = 87
49.6

(19.9)
	(n = 498)
52.6

(20.6)


גם כאן, הממוצע הכללי במבחן גבוה יותר ככל שרמת הטיפוח יורדת – מ- 44.6% ברמת הטיפוח הגבוהה ל- 63.1% ברמת הטיפוח הנמוכה. כאשר בוחנים את התוצאות לפי תכנית, סדר זה נשמר בשתי תוכניות בלבד ("ועוד אחת" ו"משתלם בטבעיים"). בארבע התכניות האחרות, יש סטייה מהסדר הצפוי. ברמת הטיפוח הנמוכה יש הבדלים גדולים במיוחד בין התוכניות – מ- 46.5% ("כשרים והקשרים"), ועד 78.7% ("חשבון 10").
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